Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Залесская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Залесская школа»)

ул. Победы, 23, с. Залесье, Симферопольский р-н, Республика Крым, 297567

ОГРН: 1159102023277; ИНН/КПП: 9109009738/910901001; ОКПО: 00827521

тел.: +7988 281 62 48, e-mail: school_simferopolskiy-rayon9@crimeaedu.ru

 ПРИКАЗ

1 сентября 2022 года с. Залесье

№ 303

О создании школьного историко-краеведческого музея

 В целях воспитания у детей и подростков патриотизма, гражданственности,

бережного отношения к традициям, культуре, истории своего народа, приобщению детей и

подростков к историческому и духовному наследию родного края. На основании

сложившейся в образовательном учреждении системы краеведческой, музейной работы с

учащимися, в рамках реализации Федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Залесская школа» историко-краеведческий музей.

2. Выделить помещение (кабинет №) для размещения экспозиции музея и хранения

музейного собрания.

3. Создать комиссию для обследованию музея МБОУ «Залесская школа»:

Председатель: А.В. Миронюк – директор МБОУ «Залесская школа».

Члены комиссии:

- Калиновская Н.М., ЗДУВР;

- Желай Г.М., ЗДВР, учитель истории;

- Введенская М.В., учитель географии.

4. Назначить руководителем музея, ответственным за организацию музейной работы

учителя географии Введенскую М.В.

5. Руководителю историко-краеведческого музея Введенской М.В.:

5.1. Разработать и утвердить:

 Положение о школьном музее;

 План работы школьного музея на 2022/2023 учебный год.

5.2. Создать актив музея из числа учащихся

до 15 сентября 2022 года

5.3. Организовать образовательную и воспитательную работу с учащимися в рамках

программы деятельности музея.

6. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Желай Г.М.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     А.В. Миронюк

mailto:school_simferopolskiy-rayon9@crimeaedu.ru